MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755- Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.774, de 10 de agosto de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$ 7.425,10
(SETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E DEZ
CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo 3°, da Lei
n° 6.426, de 26 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito suplementar no montante de R$
7.425,10 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dez centavos), para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COM REVURSOS VINCULADOS -
FMS - ESTADO

1202-1030100262.103-ATENÇÃO BÁSICA - ESTADO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000592) R$4.500,00
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000593) R$2.925,10

SOMA R$7.425,10

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o o excesso de arrecadação do recurso vinculado 4011 - ATENÇÃO BÁSICA, conforme anexo:

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, Mb de aqostofcre 2012.

Registre-se, publique-se e cuspia-:

MARIA ELIANÉ NORONHA DA ROSA
Secretária Municipal de Administração

NEIVA TE

www.santacruz.rs.gov.br

MARQUES

• 1

. • -

Prefeito faaáfti de ata Cras do Sal
UÜH!A«ILiÍ)A!)h - n CWtSt AljlISliJ / <$lü 3 15»u

Receita

Recurso..: 4011 ATENÇÃO BÁSICA

yíinr Previsto ar;"rrnfi5|in nr> "P:; Arrecadado no Anc i;-tprprr.-

1325.01.03.21.90 001935 Receitas de Kentíiseníos de Aplicações
,ÔÔ.9?.Õâ Ô01928 incentivo Atenção Mira

Total...:

TOTAL GERAL...

/,001,3?
135,5 ;

142.526,16

Santa Cruz tio Sul. ;n/üH/vmv

ifciSB.

CflKIAttRKNQS 65./Z2

'. ;K'.

r. nn

ri ftrt
Vyvv

0,00

2.,í43,/á
}4/«è0/43

149,95152ò

149.951,26

ILfc/Ç-

7,425,10-

H18Ü8

! ABÍLlSftfé - H CTAP795A

Recurso

/iriíi AfCUPAli ÜACÍ!'Í

RESUMO DE DQltéOES <P0R RXUBffi

Orçado Huniesentadc Reduzido

^-mHA : 1

vtí/0B/2012 Í5:Í7

142.526,16 117.756,01 10.364,46 249.91?,?: